別紙様式
平成２３年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　　　項：高等学校費　　　目：教育振興費
	事業名:岐阜県の産業人育成支援事業費


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
教育委員会　学校支援課　産業教育担当　電話番号：058-272-1111（内3695）

　　　　　　E-mail：c17782@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：15,920千円（前年度予算額：15,920千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　本県産業界の次代を担う人材を育成するため、産業教育にかかる不足備品の購入、老朽備品の更新及び産業教育振興設備・備品の修繕、装置更新に伴う廃棄等を行う。

	２　所要経費


　　事業費15,920千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅲ　誰もが活躍できるふるさと岐阜県づくり
１　若者が力を発揮できる地域をつくる
若者の地元産業界への就職を促進するとともに、地元企業のニーズに応じた人材を養成することにより、人口減少下における貴重な地域の担い手である若者の流出を防ぐとともに、将来の本県を支える産業人を育成する。
	２　これまでの取組状況


（１）設備整備

県立高校の各学科・コース等の中長期的な整備計画に基づく計画的な設備整備、生徒及び地域産業のニーズに対応し、各学科・コースの創意工夫を凝らした学校提案型の設備整備、既存設備の老朽化に伴う設備更新を実施した。
（２）修繕
産業教育に係る実験実習設備の機能回復を目的とした修繕を実施した。
	３　これまでの取組に対する評価


県立高校が情報化や国際化あるいは産業界の動向や産業技術の進展に的確に対応するため、産業教育に係る実験実習設備を計画的に整備した。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	15,920
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,920

	要求額
	15,920
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,920

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


